
Příloha k protokolu o SZZ č.......'.
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice
Katedra:anglistiky
Datum odevzdání posudku diplomové práce:
11.5.2012

Diplomant: Kateřina Pospíchalová

Aprobace: Č.l-n.lzŠ

neeenzen+)
Vedoucí") diplomové práce
Mgr.Linda Kocmichová

1. Logická, jasná a přehledná
2. Přiměřená
3-.{Jspeke1+á
4' Nevhedná

1, Výberná: zveleny a peu:ity vheďné prameny v ^atřiěném
re-sahu' přesná práee s eitaeemi, l<ritiel<á analýza zdrejů
2. Velmi dobrá práce s adekvátními prameny v patřičném
rozsa h u

1. Systematická, logická prezentace, originální a důsledná
i nte rp reta ce

z.
m+e+pre+aer

l, Needpevídaiíeí prezentaee, nedestatečná analýza
\Alsl€d*'*

1. odpovídá všem stanoveným požadavt<ům
2.

PoSUDEK DlPLoMoVÉ PRÁCE

Charakteristické rysy gotického románu a jejich vliv na tragický vývoj
hrdinek v díIe Emily Brontéové Na Větrné HŮrce a Henryho Jamese

Utažení šroubu
(téma)

1. Cíl práce byl stanoven a naplněn v souladu s tématem
2. eíl práee byl naplněn s drebnými nedestatl<y

ll. Struktura práce:

lll. Práce s literaturou:

lV. Prezentace a interpretace dat:

V. Formálnístránka:



Vl' Jazvková úroveň práce: 1rvíb€+*á
2. Velmi dobrá
3. D€bfa
4=+€d@ě+n-í

1--Velmivysel<á
2. Vysoká
3, Střední
4'4Jjzklí

Vll Náročnost Zoracování tématu:

Vlll. Přínosv práce:
2. Práce je v daném oboru přínosná, ale neobsahuje

originální a nová zjištění
3, Průměrné; emezené využitívýsledků práee

{, Nedestateěné; práee nemá jasný přínes pre eber

Vviádřenív cího diolo ráceloponenta di

Tato próce naprosto noptňuje vytyčené cíle. oba autoři jsou vhodně zasazeni do literórního

kontextu a gotické rysy jsou vhodně popsóny a nósledně demonstrovóny no praktické analýze'

Struktura próce je togickó, jasnó a přehlednó a teoretickó čóst je dobře propojena s anolýzou'

Jednotlovó díla, vybranó k rozboru tvoří poměrně originólní spojenÍ.

Proktickó ana!ýza je velmi dobře provedenó a neopomínó ani koncept viktoriónského prostoru,

který hraje v obou dítech nezonedbatelnou roli'

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k Ústní

obhajobě.

Navrhovaná známka: výborně - velmi debře debře nedestateěněx

otázkv k obhaiobě:
t. Která další díla z tohoto období majítakto výrazné gotické rysy?

2. V kterých dílech viktoriánských autorů se vyskytujítragické osudy hlavních hrdinek?
1 l^l.,,'* '^,o,.^Lnm .a aArájí rl rlílpr^h nnipm známÝ iako "viktoriánská morálka"?
J. JdNylllZPu)UUglll JL vvl 'ř-)_''' -"- l J'

- výborně -

Návrh na klasifikaci diplomové práce:

/ .4.
Yl^ďa- ;'a4. ''''L ' l '

podpiS vedbucí diplomové práce

V Českýc]r Brrděiovicíclr dne
11.5.

2012

Stupeň kvalifikace


